Quinta-feira
20 de Junho de 2024
22 - Ano XII - Nº 2871 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJM0MJDGOEQ0MJRERKNBRT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da

Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica a Sra.     Claudio Bruno Alcantara Cheto de Queiroz  nomeado

no cargo em comissão de  Vice Diretor Escolar, Símbolo VD-1 na estrutura da Secretaria

Municipal de Educação, na CMEI Marisa Leticia.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 20 de junho de 2024.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

Ailton Florêncio dos Santos

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Rosangela Santos Souza

Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais

Quinta-feira
20 de Junho de 2024
23 - Ano XII - Nº 2871 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJM0MJDGOEQ0MJRERKNBRT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da

Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica o Sr.     Claudio Bruno Alcantara Cheto de Queiroz  exonerado

do cargo em comissão de  Diretor Escolar, Símbolo D-1 na estrutura da Secretaria Municipal de

Educação.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos a 19 de junho de 2024.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 20 de junho de 2024.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

Ailton Florêncio dos Santos

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Rosangela Santos Souza

Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais

Quinta-feira
20 de Junho de 2024
24 - Ano XII - Nº 2871 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJM0MJDGOEQ0MJRERKNBRT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da

Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica a Sra.     Thania Maria de Franca Coutinho nomeada  no cargo

em comissão de  Diretora Escolar, Símbolo D-1 na estrutura da Secretaria Municipal de Educação,

na Escola Municipal Amauri Montalvão.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 20 de junho de 2024.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

Ailton Florêncio dos Santos

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Rosangela Santos Souza

Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais

Quinta-feira
20 de Junho de 2024
25 - Ano XII - Nº 2871 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJM0MJDGOEQ0MJRERKNBRT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da

Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica a Sra.     Thania Maria de Franca Coutinho exonerada  do

cargo em comissão de  Vice Diretora Escolar, Símbolo D-1 na estrutura da Secretaria Municipal

de Educação.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos a 19 de junho de 2024.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 20 de junho de 2024.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

Ailton Florêncio dos Santos

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Rosangela Santos Souza

Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais

Quinta-feira
20 de Junho de 2024
26 - Ano XII - Nº 2871 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJM0MJDGOEQ0MJRERKNBRT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da

Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica a Sra.     Darfini dos Santos Souza nomeada  no cargo em

comissão de  Diretora Escolar, Símbolo D-1 na estrutura da Secretaria Municipal de Educação, na

Escola Municipal do Quingoma.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 20 de junho de 2024.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

Ailton Florêncio dos Santos

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Rosangela Santos Souza

Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais

Quinta-feira
20 de Junho de 2024
27 - Ano XII - Nº 2871 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJM0MJDGOEQ0MJRERKNBRT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da

Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica a Sra.     Darfini dos Santos Souza exonerada  do cargo em

comissão de  Vice Diretora Escolar, Símbolo VD-1 na estrutura da Secretaria Municipal de

Educação.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos a 19 de junho de 2024.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 20 de junho de 2024.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

Ailton Florêncio dos Santos

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Rosangela Santos Souza

Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais

Quinta-feira
20 de Junho de 2024
28 - Ano XII - Nº 2871 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJM0MJDGOEQ0MJRERKNBRT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da

Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica o Sr.     Marcos Henrique Senna Mesquita nomeado  no cargo

em comissão de  Diretor Escolar, Símbolo D-1 na estrutura da Secretaria Municipal de Educação,

na Escola Municipal Vereador José Ramos.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos a 04 de junho de 2024.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 20 de junho de 2024.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

Ailton Florêncio dos Santos

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Rosangela Santos Souza

Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais

Quinta-feira
20 de Junho de 2024
29 - Ano XII - Nº 2871 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJM0MJDGOEQ0MJRERKNBRT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da

Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica o Sr.     Marcos Henrique Senna Mesquita exonerado  do cargo

em comissão de  Diretor Escolar, Símbolo D-1 na estrutura da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos a 31 de maio de 2024.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 20 de junho de 2024.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

Ailton Florêncio dos Santos

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Rosangela Santos Souza

Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais

Quinta-feira
20 de Junho de 2024
35 - Ano XII - Nº 2871 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJM0MJDGOEQ0MJRERKNBRT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da

Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica o Sra.     Denise Cristiane Luz Souza exonerada  do cargo em

comissão de  Cargo de Diretora de Departamento, Símbolo CDG-6 na estrutura da Secretaria

Municipal de Educação.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos a 31 de maio de 2024.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 20 de junho de 2024.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

Ailton Florêncio dos Santos

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Rosangela Santos Souza

Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais

Quinta-feira
20 de Junho de 2024
36 - Ano XII - Nº 2871 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJM0MJDGOEQ0MJRERKNBRT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da

Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica o Sra.     Andrea Bispo dos Santos nomeada  no cargo em

comissão de  Cargo de Assessoramento Direto, Símbolo CAD-5 na estrutura da Secretaria

Municipal de Educação.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos a 31 de maio de 2024.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 20 de junho de 2024.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

Ailton Florêncio dos Santos

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Rosangela Santos Souza

Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais

Quinta-feira
20 de Junho de 2024
38 - Ano XII - Nº 2871 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJM0MJDGOEQ0MJRERKNBRT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da

Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica s Sra.     Juneide Goes de Santana nomeada  no cargo em

comissão de  Cargo de Diretora de Departamento, Símbolo CDG-6 na estrutura da Secretaria

Municipal de Educação.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos a 31 de maio de 2024.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 20 de junho de 2024.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

Ailton Florêncio dos Santos

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Rosangela Santos Souza

Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais